PAGE
2

ГЕРБ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XXXII-я сессия III созыва
 Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2018 года

    № 4-256
ст-ца Выселки

Об  индикативном плане социально-экономического развития
муниципального образования Выселковский район
на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов

Заслушав итоговый документ публичных слушаний, назначенных решением Совета муниципального образования Выселковский район от 23 ноября 2018 года № 5-250, руководствуясь   статьей 17 Устава муниципального образования Выселковский район, Совет  муниципального образования Выселковский район решил:

1. Утвердить  индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса (Филь) представить Совету муниципального образования Выселковский район отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  муниципального образования Выселковский район за 2018 год до 1 декабря 2019 года.

3. Опубликовать основные параметры индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы муниципального образования Выселковский район  Т.П.Коробову.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Выселковский район

                    С.И. Фирстков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению XXXII сессии Совета

	муниципального образования

	Выселковский район III созыва

	от 18 декабря 2018 года  № 4-256

	Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатель, единица измерения
	2017 год
	2018 год
	2018г. в % к 2017г.
	2019 год
	2019г. в % к 2018г.
	2020 год
	2020г. в % к 2019г.
	2021 год
	2021г. в % к 2020г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	59,1
	59,1
	100,0
	59,3
	100,3
	59,5
	100,3
	59,8
	100,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	27,1
	27,4
	101,1
	27,5
	100,4
	27,7
	100,7
	27,8
	100,4

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0
	0,7
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	790
	731,5
	92,6
	797,7
	109,0
	855,7
	107,3
	1420,8
	166,0

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	7439,8
	8068,2
	108,4
	8431,3
	104,5
	8879,9
	105,3
	9370,7
	105,5

	Объем отгруженных товаров собственного производства (обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды), млн. руб.
	25619,9
	26823,4
	104,7
	29026,7
	108,2
	30794,3
	106,1
	32875,8
	106,8

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств,млн. руб.
	15797,4
	15325,6
	97,0
	16069,9
	104,9
	16858,5
	104,9
	17656,4
	104,7

	Производство зерна (в весе  после доработки), тыс.тонн
	527,9
	491,2
	93,0
	509,5
	103,7
	517,0
	101,5
	518,3
	100,3

	Производство сахарной свеклы, тыс. тонн
	637,3
	448,7
	70,4
	583,9
	130,1
	619,1
	106,0
	633,9
	102,4

	Производство подсолнечника (в весе после доработки), тыс. тонн
	33,9
	22,4
	66,1
	25,4
	113,4
	26
	102,4
	29,7
	114,2

	Производство картофеля, тыс. тонн
	16,5
	13,2
	80,0
	13,6
	103,0
	13,8
	101,5
	13,9
	100,7

	Производство овощей, тыс. тонн
	24,6
	19,8
	80,5
	22
	111,1
	22,8
	103,6
	23,7
	103,9

	Производство плодов и ягод, тыс. тонн
	11,6
	17,1
	147,4
	15,6
	91,2
	16,1
	103,2
	16,3
	101,2

	Производство мяса в живом весе, тыс. тонн
	33,7
	33,7
	100,0
	33,8
	100,3
	33,9
	100,3
	34,0
	100,3

	Производство молока, тыс. тонн
	86,9
	90,5
	104,1
	90,7
	100,2
	91,5
	100,9
	91,7
	100,2

	Производство яиц, млн. штук
	242,4
	247,5
	102,1
	252,4
	102,0
	254,0
	100,6
	256,8
	101,1

	Численность поголовья крупного рогатого скота, голов
	38572
	37565
	97,4
	37579
	100,0
	37593
	100,0
	37610
	100,0

	Численность поголовья свиней, голов
	64283
	67400
	104,8
	67425
	100,0
	67438
	100,0
	67451
	100,0

	Численность поголовья птицы, тысяч голов
	1891
	1628,2
	86,1
	1671,8
	102,7
	1671,8
	100,0
	1675,0
	100,2

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	5805,3
	5998,3
	103,3
	6356,5
	106,0
	6710,5
	105,6
	7132,5
	106,3

	Объем услуг транспорта по полному кругу предприятий, всего, млн. руб.
	165,1
	572,6
	346,8
	605,1
	105,7
	640,9
	105,9
	684,7
	106,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	4594
	5813,6
	126,5
	6554,2
	112,7
	3047,3
	46,5
	3249,2
	106,6

	Количество субъектов малого предпринимательства
	2405
	2472
	102,8
	2490
	100,7
	2509
	100,8
	2527
	100,7

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	1910
	1915
	100,3
	1922
	100,4
	1930
	100,4
	1941
	100,6

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, тыс. кв. м общей площади
	20,5
	21,3
	103,9
	21,4
	100,5
	21,6
	100,9
	21,9
	101,4

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	2895
	2895
	100,0
	2895
	100,0
	2895
	100,0
	2895
	100,0

	Заместитель главы муниципального образования Выселковский район

	Т.П. Коробова

PAGE